
Муниципальное автономное образовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №30" г. Перми 

ПРИКАЗ 

от  09. 12. 2021г. – 326/8         

 

 

 

 

 
В целях реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2011–2015 годы» утверждена постановлением Правительства РФ 

от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе Патриотическое воспитание граждан 

РФ на 2016 - 2020 годы. Постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21 

февраля 2013 г. № 696 «О концепции долгосрочной целевой программы «Патриотическое 

воспитание жителей Пермского края на 2020-2024 годы». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать военно-патриотический клуб «Юный экскурсовод». 

 

2. Назначить Андриянова Андрея Викторовича, преподавателя – истории и 

обществознания на должность руководителя военно-патриотического клуба «КАМА».  

 

3. Руководителю военно-патриотического клуба «КАМА»  Андриянову Андрею 

Викторовичу разработать необходимую документацию, организовать набор в группы 

девушек и юношей в возрасте от 12 до 18 лет.  

 

4. Ввести в действие положение о военно-патриотическом клубе при МАОУ «СОШ 

№30» г. Перми. 

 

5. В целях стандартизации документооборота утвердить указанный перечень 

документов (приложение 1). 

 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор «МАОУ СОШ №30» г. Перми           Лопарев Д.В. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

Андриянов А.В. 

 

 

О создании военно-патриотического клуба, 

и утверждении перечня документов для 

работы военно-патриотического клуба 

 

 

   


